O presente PROCESSO SELETIVO PÚBLICO destina-se ao preenchimento de vagas existentes na SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VISEU - SEMUS, conforme quadros abaixo:  

a) PROFISSIONAL DE SAÚDE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS  

VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)  

VENCIMENTO BASE: R$ 3.036,00 (TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS)  

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 (QUARENTA) HORAS  

Requisitos Mínimos para o exercício da atividade de ACS (Lei 11.350, Art. 6º O Agente Comunitário de Saúde deverá pre-
encher os seguintes requisitos para o exercício da atividade):  
I - residir na área da comunidade em que for atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo público;

[...]

KM 83  Zona Rural 0 2 2 

KM 74  Zona Rural 1 4 5 

JAPIM  Zona Rural 1 3 4 

TIMBOZAL  Zona Rural 0 2 2 

CRISTAL  Zona Rural 0 2 2 

FAVEIRO  Zona Rural 0 2 2 

b) PROFISSIONAL DE SAÚDE: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE  

VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)  

VENCIMENTO BASE: R$ 3.036,00 (TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS)  

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40 (QUARENTA) HORAS  

Requisitos Mínimos para o exercício da atividade de ACE (Lei 11.350Art. 7º O Agente de Combate às Endemias deverá 
preencher os seguintes requisitos para o exercício da atividade):  
I - ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial, com carga horária mínima de quarenta horas (Redação